



ORSZÁGOS BÍRÓI TANÁCS

Elnöke

1055 Budapest, Szalay u. 16.

t. 06 1 354-4246 f. 06 1 312 - 4453 e. obt@obt.birosag.hu
www.birosag.hu/obt

**Az Országos Bírói Tanács soros elnökének írásbeli tájékoztatója az
Országos Bírói Tanács 2017. szeptember 12. napjától – 2018. január 30.
napjáig végzett tevékenységéről**

A 2017. szeptember 12-én megtartott OBT ülésen a leköszönő elnök, dr. Simon Levente adta át részemre a soros elnöki tisztséget.

Soros elnöki megbízatásom az Országos Bírói Tanács mandátumának végén kezdődött, így az elsőként megválasztott OBT utolsó soros elnökeként kezdettem meg tevékenységemet. Az OBT fennállásának öt és fél éve alatt a Tanács működési rendje kialakult, a tagok már hatékonyan dolgoztak együtt, ez pedig jelentősen megkönnyítette munkámat.

Az OBT 12. soros elnökeként a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (Bszi.) 89. § (2) bekezdésére figyelemmel kellett biztosítanom, hogy az OBT a Bszi. 103. §-a szerinti feladatkörét a Bszi. 104-108. §-ában meghatározott módon, az OBT Szervezeti és Működési Szabályzatában foglaltaknak megfelelően gyakorolja.

Soros elnöki megbízatásom teljesítése során két alkalommal vettem részt a Kúria teljes ülésén, köszöntő beszédet mondhattam a Munkaügyi Bírák Országos Egyesülete fennállásának 20. évfordulója alkalmából megtartott rendezvényen, valamint a 2017 decemberében megtartott Consilium Peritorum alkalmából, ahol a 2017. évben kinevezést nyert bírákat, bírósági fogalmazókat és titkárokat köszöntöttem. Több alkalommal vettem részt az Európai Jogi Szaktanácsadói Pályázatok elbírálásában, valamint jelen voltam a Bírói Életpálya Szakértői Testületének ülésein.

Soros elnöki tisztségem betöltése alatt került sor 2018. január 15. napján a második küldöttválasztó értekezlet megtartására.

A soros elnökhelyettesi tisztséget dr. Csermák János OBT tag viselte.

I. Az OBT 2017. októbere és 2018. januárja közötti működéséről általában

Soros elnöki ciklusom alatt négy alkalommal tűztem ki ülést, és az OBT ténylegesen négyszer tanácskozott. Az ülések megtartására a féléves üléstervben meghatározott időpontokban és tartalom mellett került sor.

Az ülések az OBT székhelyén kerültek megtartásra.

Az OBT tagjainak személyében az időszak alatt nem történt változás.

Az üléseken tanácskozási joggal rendszeresen részt vett dr. Handó Tünde, az Országos Bírósági Hivatal elnöke, dr. Trócsányi László igazságügyi miniszter helyett dr. Vízkelety Mariann államtitkár, illetve dr. Szecskó József, az Igazságügyi Minisztérium helyettes államtitkára, dr. Polt Péter legfőbb ügyész képviselőjében dr. Lajtár István legfőbb ügyész helyettes, dr. Tóth Ádám, a Magyar Országos Közjegyzői Kamara elnöke helyett dr. Anka Tibor elnökhelyettes.

Valamennyi ülésen jelen volt állandó meghívottként dr. Makai Lajos, a Magyar Bírói Egyesület elnöke.

A bemutatandó időszakban az OBT 37 határozatot hozott, az egyes határozatok az ülések ismertetésekor kerülnek bemutatásra.

Az ülések előkészítésében, lebonyolításában, a meghozott határozatok közzétételében és végrehajtásában, az adminisztratív feladatok ellátásában és az OBH-val való kapcsolattartásban az OBT Iroda nyújtott segítséget.

II. Az OBT 2017. októbere és 2018. januárja között megtartott üléseinek ismertetése

1. Az Országos Bírói Tanács 2017. október 10. napján megtartott ülése

Az Országos Bírói Tanács a 2017. október 10. napján megtartott ülésén 11 határozatot hozott.

Az OBT ezen ülésén hallgatta meg az Országos Bírósági Hivatal elnökének 2016. évi beszámolóját. Dr. Handó Tünde beszámolt az elmúlt évben elért sikerekről, így a bírói alapilletmény növekedéséről, az infrastrukturális és elektronikai fejlesztésekről, az integritás szabályzat elfogadásáról, a Magyar Igazságügyi Akadémia keretében megvalósuló képzési rendszerről, az ügyfélcentrumok kialakításának megkezdéséről. Beszámolt a munkacsoportok

sikeres működéséről, a bírósági létszámhelyzet javulásáról. **95/2017. (X.10.)** számú határozatával az OBT elfogadta az Országos Bírósági Hivatal elnökének 2016. évi beszámolóját.

Az ülésen Szádvári László, az OBH Igazgatásszervezési Főosztályának osztályvezetője számolt be a 2017. I. féléves ügyforgalmi adatokról, az egyes bírósági szinteken és ügyszakokon mért statisztikai adatokról, mely beszámolót az OBT **96/2017. (X.10.)** számú határozatával vett tudomásul.

Dr. Józsa Ágnes, a Magyar Igazságügyi Akadémia Igazgatója tájékoztatta az OBT-t az Akadémia 2018. évi központi oktatási tervéről, bemutatta a 2017. év eredményeit, a központi és helyi szinten megvalósuló képzési rendszert. **97/2017. (X.10.)** számú határozatával az OBT a MIA 2018. évi központi oktatási tervét tudomásul vette.

Dr. Fehér Éva, az OBH Igazgatásszervezési Főosztályának Főosztályvezető-helyettese ismertette a Bírósági Határozatok Gyűjteményének közzétételével kapcsolatban a bíróságokra háruló feladatok végrehajtásáról szóló OBH utasítás módosításáról szóló OBH utasítás, illetve a büntető és polgári-gazdasági-munkaügyi ügyszakos kollégiumvezetők által készített beszámoló szerkezetéről és tartalmáról szóló, valamint a járásbírósági (KMB) elnökök által készített beszámoló szerkezetéről és tartalmáról szóló OBH elnöki ajánlások tervezetét. **98/2017. (X.10.)** és **99/2017. (X.10.)** számú határozataival az OBT egyetértési jogát gyakorolta a fenti kérdésekben.

Végül az OBT zárt tanácskozáson kitüntetés adományozásához való utólagos hozzájárulásról, bírói állaspályázatról és egyéb, igazgatási jellegű kérdésekről döntött, így munkavégzési kötelezettség alóli felmentés, „Miskolci Egyetem Érdemes Oktatója” kitüntetés adományozásához való utólagos hozzájárulásról, bírósági titkár kinevezéséről. A Tanács végül **104/2017. (X.10.)** számú határozatával dr. Csermák Jánost, az OBT soros elnökhelyettesét delegálta a Bírói Életpálya Szakértői Testületbe.

2. Az Országos Bírói Tanács 2017. november 14. napján megtartott ülése

Az Országos Bírói Tanács a 2017. november 14. napján megtartott ülésén 10 határozatot hozott.

Az ülésen Herdon Éva, az OBH Gazdálkodási Főosztályának főosztályvezető-helyettese terjesztette elő tájékoztatóját a Bíróságok fejezet 2017. évi költségvetés felhasználásáról és a 2018. évi elfogadott költségvetéséről: beszámolt az igazságügyi alkalmazottak illetményének emeléséről, valamint a költségvetési törvény elfogadása kapcsán a 2018-as évre vonatkozó tervekről. Ezen kívül beszámolt a bíróságok és az OBH gazdálkodásáról szóló szabályzatról szóló 5/2013. (VI. 25.) OBH utasítás módosításáról készült előterjesztésről. A Tanács **106/2017. (XI.14.)** számú OBT határozatával a tájékoztatót elfogadta, **107/2017. (XI.14.)** számú határozatával az OBH utasítás módosításával egyetértett.

Dr. Benkő Imola, az OBH Jogi Főosztályának főosztályvezetője tájékoztatta a Tanácsot az új Pp. és Kp. hatályba lépése folytán szükséges belső képzések állásáról, mely tájékoztatót az OBT **108/2017. (XI.14.)** számú határozatával tudomásul vett.

Dr. Péter Zoltán, az OBH Elektronikus Eljárások Főosztályának osztályvezetője az elektronikus kapcsolattartás megvalósításának állásáról tájékoztatta az OBT-t a hatályba lépő Be. kapcsán. A Tanács **109/2017. (XI.14.)** számú határozatával a tájékoztatót elfogadta.

Az ülésen dr. Nagy Gabriella, az OBH Emberi Erőforrás Gazdálkodási Főosztályának osztályvezetője tájékoztatta a Tanácsot a bírák és igazságügyi alkalmazottak 2016. évi írásbeli figyelmeztetéseiről, fegyelmi ügyeiről, valamint a bírák ellen indult szabálysértési és büntetőeljárásokról, mely tájékoztatót a Tanács **110/2017. (XI.14.)** számú határozatával elfogadta.

Ezen kívül az ülésen az OBT **111/2017. (XI.14.)** számú határozatával egyetértési jogát gyakorolta az OBH utasításoknak, illetve az OBH elnöki ajánlásoknak az igazságügyi alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról szóló 1997. évi LXVIII. törvény változása miatti módosításáról, valamint a bíróságok igazgatásáról rendelkező szabályzatról szóló 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás módosításáról szóló OBH utasítás tervezetével kapcsolatban.

Dr. Remes Gábor, az OBH Kommunikációs és Kapcsolattartási Főosztályának főosztályvezetője a bíróságok és az Országos Bírósági Hivatal sajtótájékoztatási tevékenységéről, valamint a bíróságok központi honlapjának sajtószolgálatáról szóló szabályzatról szóló 8/2012. (IV. 25.) OBH utasítás módosításáról szóló tervezetét terjesztette elő. A Kúria észrevételeire tekintettel a Tanács a kérdésben ezen ülésen határozatot nem hozott.

113/2017. (XI.14.) számú határozatával a Tanács a Budapest Környéki Törvényszék mellett működő Bírósági Végrehajtói Fegyelmi Bíróság 19 bírójának kinevezéséről döntött a 2017. december 1. napjától 2021. november 30. napjáig terjedő időre, valamint kinevezte a Fegyelmi bíróság elnökét és elnökhelyettesét.

Ezen kívül az OBT „Miniszteri emléktárgy” adományozásához való utólagos hozzájárulás tárgyában döntött, **115/2017. (XI.14.)** OBT határozatával pedig, utalva a Bszi. 98. § (1) bekezdése és 102. §-ára annak tudomásul vételéről döntött, hogy mandátuma az újonnan megválasztott OBT első ülésének napján szűnik meg.

3. Az Országos Bírói Tanács 2017. december 12. napján megtartott ülése

Az Országos Bírói Tanács a 2017. december 12. napján megtartott ülésén 9 határozatot hozott.

Az ülésen dr. Remes Gábor, az OBH Kommunikációs és Kapcsolattartási Főosztályának főosztályvezetője számolt be a bíróságok és az OBH sajtótájékoztatási tevékenységéről, valamint a bíróságok központi honlapjának sajtószolgálatáról szóló szabályzatról szóló 8/2012. (IV.25) OBH utasítás módosítására tett Kúriai észrevételekről. A Tanács **117/2017. (XII.12.)** OBT határozatával az előterjesztést elfogadta.

Dr. Fehér Éva, az OBH Igazgatásszervezési Főosztály főosztályvezető-helyettese a hirdetményi kézbesítések nyilvántartásáról szóló 12/2012. (X.1.) OBH utasítás módosításával kapcsolatos előterjesztésével, az OBH utasítás kiadásával – az átmeneti rendelkezések kiegészítésével - az OBT **119/2017. (XII.12.)** számú határozatával egyetértett.

Dr. Ábrahám Márta, a MIA Tudományszervezési és Dokumentációs Osztályának osztályvezetője a bíróságok és az OBH gyakorlóhelyként működéséről szóló OBH elnöki ajánlásáról tájékoztatta a Tanácsot. Ennek során beszámolt a joghallgatók, jogi asszisztensek, informatikusok, könyvtárosok szakmai gyakorlatának egységes lebonyolítása érdekében tett lépésekről. A Tanács **118/2017. (XII.12.)** számú határozatával az OBH elnöki ajánlás kiadásával egyetértett.

Dr. Cserni János, az OBH Igazgatásszervezési Főosztály főosztályvezetője a közigazgatási és munkaügyi regionális kollégiumvezetők által készített beszámoló szerkezetéről és tartalmáról

szóló OBH elnöki ajánlásról, a bíróságok egységes iratkezelési szabályzatáról szóló 17/2014. (XII. 23.) OBH utasítás módosításáról, valamint a bíróságok igazgatásáról rendelkező szabályzatról szóló 6/2016. (XI. 30.) OBH utasítás módosításáról számolt be. Az OBT **120/2017. (XII.12.), 121/2017. (XII.12.), 122/2017. (XII.12.)** számú határozataival az OBH elnöki ajánlás kiadásával és az OBH utasítások módosításával egyetértett.

A Tanács ezt követően munkavégzési kötelezettség alóli mentesítés, valamint 3 hónapnál rövidebb lemondási időhöz való hozzájárulás és a bíró szolgálati viszony megszűnése kérdésében döntött.

4. Az Országos Bírói Tanács 2018. január 8. napján megtartott ülése

Az Országos Bírói Tanács a 2018. január 8. napján megtartott ülésén 6 határozatot hozott.

Az OBT utolsó ülésén meghozott **2/2018. (I. 8.)** OBT határozatával az egyes OBH utasítások, valamint OBH elnöki ajánlások új eljárási kódexek miatti módosításáról szóló előterjesztést tárgyalta meg, mellyel a Tanács jelenlévő tagjai egyhangúlag egyetértettek.

Ezt követően az elmúlt hat év eredményeit összefoglaló köszöntő beszédet mondtam, majd dr. Handó Tünde, az OBH elnöke szólalt fel, végül emléktárgyak kerültek átadásra a Tanács tagjai részére.

Végül az OBT zárt tanácskozáson „Baja Város Nemzetiségeiért” kitüntető díj adományozásához való utólagos hozzájárulásról, bíró áthelyezésére tett javaslattal egyetértésről, bírósági titkár kinevezésére tett javaslattal egyetértésről, „Sopron szolgálatáért” kitüntető díj adományozásához való utólagos hozzájárulásról döntött.

III. Összegzés

Az OBT utolsó soros elnökeként számos megoldásra váró feladat állt előttem, melynek úgy érzem, hogy a Tanács tagjainak segítségével sikerült eleget tennünk.

Ezúton köszönöm az Országos Bírói Hivatal elnökének, dr. Handó Tündének és a hivatal valamennyi munkatársának azt, hogy soros elnöki tevékenységemet segítették és támogatták, a munkavégzés szakmai és technikai feltételeit mindvégig biztosították.

dr. Csermák János soros elnökhelyettes munkájára mindvégig számíthattam.

Köszönöm az OBT Irodának, dr. Bozsó Péter irodavezetőnek és munkatársának, Kobza Györgynének a közreműködést, az ülések szervezésével és lebonyolításával kapcsolatos feladatok ellátását, adminisztratív tevékenységüket, és azt, hogy munkánkat az elmúlt évek során mindenben segítették.

Az OBT egyik utolsó feladataként tűzte ki egy olyan kiadvány elkészítését, mely bemutatja a Tanács elmúlt hat évének tevékenységét, elért eredményeit. A kiadvány az újonnan megválasztott Tanács alakuló ülését megelőzően elkészült, így ebből megismerhetik, hogy az első OBT hogyan alkalmazta a jogszabályban felsorolt számos feladatát a gyakorlatban, hogyan vett részt a bírósági szervezetrendszer életében, hogyan alakította ki és fejlesztette nemzetközi kapcsolatait. Célunk az volt, hogy a kiadvány segítséget nyújtson a 2018. január 15-én megválasztott OBT tagjainak munkánk alaposabb megismeréséhez, és működésük megkezdéséhez.

Munkámat mindvégig segítette dr. Cselik Regina bírósági titkár, és a jegyzőkönyvvezető Göncz Erika járásbírósági tisztviselő.

A 2018. január 30-án megalakuló második Országos Bírói Tanács tagjainak és pótagjainak megválasztásukhoz gratulálok, eredményes, sikeres munkát kívánok nekik a következő évekre.

Nagyatád, 2018. január 30.

dr. Major Zsolt
az OBT soros elnöke